
BOE núm. 17 Viernes 20 enero 1995 1277 

v. Anuncios 

A. SUBASTAS Y CONCURSOS DE OBRAS Y SERVICIOS 

MINISTERIO DE DEFENSA 

Resolución del Instituto Social de las Fuerzas 
Armadas (ISFAS) por la que se hace pública 
la adjudicación, por concurso, del expediente 
de asistencia A-034j95. 

Este organismo ha resuelto adjudicar, por con­
curso, el servicio de limpieza en los locales de la 
Delegación Regional, consultorio y residencia «Vir­
gen del Mar». del ISFAS. en Cartagena. a la empresa 
Limpiezas Sureste. en la cantidad de 14.944.841 
pesetas. 

Lo que con arreglo a lo dispuesto en el articulo 
38 de la Ley de Contratos del Estado y del articulo 
119 de su Reglamento, se hace público para general 
conocimiento. 

Madrid. 9 de enero de I 995.-E1 Secretario gene­
ral, Rogelio Martinez Vázquez.-2.169-E. 

Resolución del Instituto Social de las Fuerzas 
Armadas (ISFAS) por la que se hace pública 
la adjudicae{ón. por contratación directa. del 
expediente de asistencia A-033/95. 

Este organismo ha resuelto adjudicar, por con­
tratación directa, el servicio de vigilancia. atención 
y asistencia geriátrica en la residencia «Virgen del 
Mar». en Cartagena (Murcia), a la empresa «Cruz 
Verde, Sociedad Limitada», en la cantidad 
de 5.600.000 pesetas. 

Lo que con arreglo a lo dispuesto en el artícu­
lo 38 de la Ley de Contratos del Estado y del artículo 
119 de su Reglamento, se hace público para general 
conocimiento. 

Madrid, 9 de enero de 1995.-EI Secretario gene­
ral, Rogello Martínez Vazquez.-2.167-E. 

Resolución de la Junta de Compras Delegada 
en el Cuartel General del Ejército del Aire 
por la que !J'e modifica' anuncio de concurso 
público para la contratación del suministro 
~rrespondiente al expediente número 
57.202 del Mando de Apoyo Logístico y 
1//1995 de esta Junta. 

Por modificación de los pliegos de bases corres­
pondientes al expediente número 57.202 «Suminis­
tro e instalación de materiales: Las Palmas/Pozo 
de las Nieves/Banco de carga y batería de conden­
sadores/Eva 21 », anunciado en el «Boletín Oficial 
del Estado» número 305. de fecha 22 de diciembre 
de 1994 y número 248 del «Boletín Oficial de Defen­
sa», de fecha 23 de diciembre de 1994, y puestos 
los mismos a disposición de los licitadores en esta 

Junta, se señala nueva fecha de receptación de docu­
mentación el 21 de febrero de 1995 y de celebración 
del concW'so el 7 de marzo de 1995, a las once 
horas, resultando el resto del contenido del citado 
anuncio valido y con plena vigencia. 

Madrid, 12 de enero de 1995.-E1 Comandante 
Secretario, Jesús Romero García.-2.031. 

MINISTERIO 
DE OBRAS PUBLICAS, 

TRANSPORTES 
Y MEDIO AMBIENTE 

Resolución de la Secl?taría de Estado de Polí­
tica Territorial y Obras Públicas por la que 
se anuncia la adjudicación de obras por el 
sistema de subasta eon admisión previa. 

La Secretaria de Estado de Politica Territorial. 
con fecha 30 de noviembre de 1994, ha resuelto 
adjudicar las obras de rehabilitación y mejora super­
ficial en la R. l. G. E., lechadas bituminosas, 
C'N-340-A, de Cadiz y Gibraltar a Barcelona, puntos 
kilométricos 410 al 506,3, varios tramos. Clave: 
32-AL-2710 - 11.269/94, a la UTE, fonnada por_ 
las empresas «Productos Bituminosos, Sociedad 
Anónima», y «Panasfalto, Sociedad Anónima», en 
la cantidad de 42.096.000 pesetas y con un plazo 
de ejecución de cinco meses. 

Lo que se publica para (;teneral conocimiento. 
Madrid, l de diciembre de 1994.-El Secretario 

de Estado de Política Territorial y Obras Públicas, 
P. D. (resolución de 12 de enero de 1994, «Boletín 
Oficial del EstadQ» del 19), el Secretario general 
de la Dirección General de Carreteras, Francisco 
Catena AsÚnsolo.-73.573-E. 

Resolución de la Secreiaría de Estado de Polí­
tica Te"itorial y Obras Públicas por la que 
se anunL'ia la adjudicación del eontrato de 
asistencia técnica por el sistema de concurso 
con admisión previa (referencia 145/93-2, 
expediente 2.30.94.37.04607). 

La Secretaria de Eslado de Política Territorial 
y Obras Públícas con fecha I de diciembre de 1994, 
ha resuelto adjudicar el contrato de asistencia téc­
nica para la redacción de los proyectos: 33-SA-2430, 
33-SA-2410. 36-SA-2600. 32-SA-2620. 
39-SA-2630. 33-SA-2440. 33-SA-2500. 
32-SA-2580. 39-SA-2650. 39-SA-2660. 
33-SA-246-0. 33-SA-2520. 32-SA-2590. 
33-SA-2690. 39-SA-2720. 33-SA-2480. 

33-SA-2530. 32-SA-2640. 39-SA-2710. 
33-SA-2670, 33-SA-2420. Província de Salamanca, 
a la empresa «Tableros y Puentes, Sociedad Anó­
nima», en la cantidad de 25.480.000 pesetas, con 
un plazo de 'ejecución de doce meses. 

Lo que se publica para general conocimiento. 
Madrid, 1 de diciembre de 1994.-EI Secretario 

de Estado de Política Territorial y Obras Públicas, 
P. D. (Resolución de 12 de enero de 1994, «Boletín 
Oficial del EsJado» del 19), el Secretario general 
de la Dirección General de Carreteras, Francisco 
Catena Asúnsolo.-72.149-E. 

Resolución de la Secretaría de Estado de Política. 
Territorial y Obras Públicas por la que se anun­
cia la adjudicación del contrato de asistencia 
técnica por el sistema de concurso con admi­
sión previa. (Referencia, 30.325/93-2. &pe­
dient., 2.30.94.26.24(}()().) 

La Secretaría de Estado de Politica Territoria,l 
y Obras Públicas, con fecha 1 de diciembre de 1994, 
ha resuelto adjidicar el contrato de asistencia técnica 
para el control y vigilancia de las obras de paso 
a distínto nivel en la íntersección de las carreteras 
N-232. de Vinaroz a Santander, punto kilométrico 
356,5 y C-115. Tramo: Rincón de Soto. Provincia 
de La Rioja, a la empresa «Cintec, Sociedad Limi­
tada», en la cantidad de 10.989.055 pesetas. con 
un plazo de ejecución de trece meses. 

Lo que se publica para general conocimiento. 
Madrid, l de diciembre de 1994.-El Secretario 

de Estado de Política Territorial y Obnls Públicas, 
P. D. (Resolución de 12 de enero de J 994, «Boletín 
Oficial del Estado» del 19), el Secretario general 
de la Dirección General de Carreteras, Francisco 
Catena Asúnsolo.-72.147-E. 

Resolución de la Secretaría de Estado de Polí­
tica Territorial y Obras Públicas por la que 
se anuncia la adjudicacit1n del contrato de 
asistencia técnica por el sistema de concurso 
con admisión previa (referencia 
30.328/93-2. expediente 2.30.94.26.24/00). 

La Secretaria de Estado de Política Territorial 
y Obras Públicas,'con fecha I de diciembre de 1994, 
ha resuelto: Adjudicar el contrato de asistencia téc­
nica para el control y vigilancia de las obras de: 
«CN-II 1, Madrid-Pamplona y San Sebastian, punto 
kilométrico 334500. Enlace con la LO-60 11. Tra­
mo: Logroño, provincia de La Rioja. Clave: 
33-LO-24 10», a la empresa "Berceo Ingenieros, 
Sociedad Limitada», en la cantidad de 12.812.833 
pesetas, con un plazo de ejecución de catorce meses. 

Lo que se publica para general conocimiento. 
Madrid. 1 de diciembre de 1994,-El Secretario 

de Estado de Política Territorial y Obras Públicas. 
P. D. (Resolución de 12 de enero de 1994, «Boletín 
Oficial del Estado» del 19), el Secretario general 
de la Dirección General de Carreteras, Francisco 
Catena Asúnsolo.-72.143-E. 


